
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 294 del 07/12/2021
Proposta di settore n. 68 del 06/12/2021

Oggetto: ACCANTONAMENTO SOMME AI SENSI DELL'ART. 113 DECRETO LEGISLATIVO 50/2016.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n 02/2021, con il quale si nominava la dipendente Verachi Rosanna quale Responsabile
dell’Area Socio-Culturale
Viste le proprie determinazioni di impegno n. 57/2021 e 100/2021, relative ai servizi di Assistenza Domiciliare e
Servizio asilo nido, Procedimenti di appalto per il periodo 2021/2024 ai sensi del Decreto legislativo 50/2016.
Considerato che l’importo totale dei servizi cosi come risulta dagli atti era il seguente :
Servizio Asilo Nido € 737.858.83 Omnicomprensivo di IVA e ogni altro onere previsto dal Decreto Legislativo 50/2016.
Servizio Assistenza Domiciliare € 583.740.00 Omnicomprensivo di IVA e ogni altro onere previsto dal Decreto
Legislativo 50/2016.
Vista la particolarità dei Servizi di cui trattasi e al fine di poter preventivamente garantire la copertura totale delle
ore previste dall’appalto e in attesa della approvazione del Regolamento Comunale per gli incentivi, previsti ai sensi
dell’art. 113, comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016 “ Incentivi per funzioni tecniche, da attribuire ai RUP e ai suoi
collaboratori, non si è provveduto in sede di indizione della gara all’accantonamento di quanto previsto dall’articolo
113 de, comma 2 del Decreto legislativo 50/2016. Che al fine di evitare danni all’Ente e di far perdere un diritto
stabilito dalla norma, al RUP e ai suoi collaboratori, che si sono occupati e si occuperanno dei procedimenti di cui
trattasi, si rende necessario e urgente, provvedere all’accantonamenti delle somme previste come segue:
€ 13.281.45 sul capitolo 1386 relativo al Servizio asilo Nido
€ 10.507.32 sul capitolo 1396 relativo al Servizio di gestione dell’Assistenza Domiciliare anziani.
Impegnando tali somme a favore del RUP e suoi collaboratori, dando atto che si provvederà alla relativa ripartizione,
in seguito alla approvazione del regolamento comunale, per il riparto degli incentivi di cui trattasi. Considerato
altresì, che entrambi gli appalti sono di importo superiore ai 500.000.00, si rende necessario, cosi come previsto dalle
Direttive ANAC al Decreto Legge 50/2018, provvedere alla nomina di Un Direttore Tecnico . Vista la organizzazione dei
servizi di cui trattasi nella loro interezza e complessità si intende dare atto che l’intera procedura e’ seguita dal
seguente Gruppo di lavoro:

 Servizio Asilo Nido Responsabile Unico del procedimento Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile
Cat. C5 Direttore Tecnico Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo Contabile Cat D4 Documento prodotto in
originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice dell’amministrazione digitale” (D.Lgs.
82/2005) Collaboratore tecnico amministrativo. Assistente Sociale Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Contabile
Cat. D5

 Servizio Assistenza Domiciliare Anziani Responsabile Unico del procedimento Assistente Sociale Maria Rosa Gregu
Istruttore Direttivo Contabile Cat. D5 Direttore Tecnico Istruttore Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

Contabile Cat D4 Collaboratore tecnico amministrativo. Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile Cat.
C5
ACCERTATO che risultano rispettate le disposizioni di cui alla normativa vigente, anche in merito all’obbligo di
comunicazione dell’impegno previo conseguimento dell’esecutività del provvedimento ed antecedentemente alla
prestazione di cui trattasi;

 VISTO il Piano Socio Assistenziale 2021

 VISTO

 il Piano Socio Assistenziale 2020/2021.

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 VISTO

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 VISTO il DUP 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021

 VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del
22.03.2021

DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:
DETERMINA

1. Di provvedere all’accantonamento delle somme previste per la disciplina del fondo incentivante per

funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, come segue:

 € 13.281.45 sul capitolo 1386 relativo al Servizio asilo Nido

 € 10.507.32 sul capitolo 1396 relativo al Servizio di gestione dell’Assistenza Domiciliare anziani.

2. Di impegnare la relativa spesa sui capitoli indicati 1396 impegno e capitolo 1396 impegno dando atto che la

relativa ripartizione, sulla base della proposta di ripartizione del responsabile del servizio, relativamente alle

funzioni espletate da ciascun componente del gruppo di lavoro.

3. Di confermare e dare atto che il Gruppo di lavoro che segue le procedure relative agli appalti di cui trattasi

sono formate da:

 Servizio Asilo Nido

 Responsabile Unico del procedimento Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C5

 Direttore Tecnico Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo Contabile Cat D4

 Collaboratore tecnico amministrativo. Assistente Sociale Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Contabile Cat.
D5

 Servizio Assistenza Domiciliare Anziani

 Responsabile Unico del procedimento Assistente Sociale Maria Rosa Gregu Istruttore Direttivo Contabile Cat.

D5

 Direttore Tecnico Istruttore Ass. Sociale Verachi Rosanna Istruttore Direttivo Contabile Cat D4 Collaboratore

tecnico amministrativo. Rag. Pinna Michelina Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C5

Che il presente atto non è soggetto a CIG. Non è soggetto a CUP in quanto non trattasi di un investimento  Non è

soggetto a CIG;  E’ soggetta alle prescrizioni previste dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari cosi come
attestato dalla dichiarazione sostitutiva agli atti presso l’ufficio servizi sociali



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Pinna Michelina Verachi Rosanna



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 07/12/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 07/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: ACCANTONAMENTO SOMME AI SENSI DELL'ART. 113 DECRETO LEGISLATIVO 50/2016.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.010 12.01 1386 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
386 1513 13.281,45 0 0,00

Descrizione: ACCANTONAMENTO SOMME AI SENSI DELL'ART. 113 DECRETO LEGISLATIVO 50/2016.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.009 12.03 1396 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
387 1514 10.507,32 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2021-12-07T10:59:33+0100
	CARTA MARIO


		2022-03-23T13:31:59+0100
	GREGU MARIA ROSA




